

損 益 計 算 書

(事業収益) (事業費用)
 (21,484,602,209円) (21,030,444,851円)

対 前 年 度 比 較

(単位：円 税抜、%)

		科 目	24年度決算額A	23年度決算額B	差引 (A - B)	対前年度比
事業収益 89.4% 19,212,679,385円	事業費用 94.5% 19,867,345,533円	事業収益	21,484,602,209	21,315,918,662	168,683,547	100.8
		医業収益	19,212,679,385	18,817,718,933	394,960,452	102.1
		医業外収益	2,239,529,024	2,493,102,962	△ 253,573,938	89.8
		特別利益	32,393,800	5,096,767	27,297,033	635.6
		事業費用	21,030,444,851	20,982,056,228	48,388,623	100.2
		医業費用	19,867,345,533	19,785,472,544	81,872,989	100.4
		給与費	9,861,088,996	9,670,772,865	190,316,131	102.0
		材料費	5,234,369,601	5,279,123,634	△ 44,754,033	99.2
		経費	2,997,138,630	3,093,764,915	△ 96,626,285	96.9
		減価償却費	1,676,240,588	1,667,842,186	8,398,402	100.5
		資産減耗費	25,436,887	5,425,977	20,010,910	468.8
		研究研修費	73,070,831	68,542,967	4,527,864	106.6
		医業外費用	1,142,805,513	1,163,747,364	△ 20,941,851	98.2
		特別損失	20,293,805	32,836,320	△ 12,542,515	61.8
		差引損益	454,157,358	333,862,434	120,294,924	
特別利益 0.2% 32,393,800円	特別損失 0.1% 20,293,805円					
	当年度純利益 454,157,358円					
医業外収益 10.4% 2,239,529,024円	医業外費用 5.4% 1,142,805,513円					

貸 借 対 照 表

(単位：円)

(単位：円)

		平成25年3月31日現在	平成24年3月31日現在	差 引 増 減			平成25年3月31日現在	平成24年3月31日現在	差 引 増 減
		(ア)	(イ)	(ア) - (イ)			(ア)	(イ)	(ア) - (イ)
資産の部	1. 固定資産	26,414,818,700	24,953,240,312	1,461,578,388	負債の部	4. 流動負債	3,777,603,078	1,985,194,410	1,792,408,668
	(1) 有形固定資産	25,482,955,316	24,947,921,012	535,034,304		(1) 未払金	3,669,774,902	1,878,072,986	1,791,701,916
	土地	2,292,766,125	2,292,766,125			(2) 仮受金	2,347,350	2,347,350	
	建物	18,767,153,983	19,434,986,740	△ 667,832,757		(3) 預り金	105,480,826	104,774,074	706,752
	構築物	538,643,095	522,017,273	16,625,822					
	器械備品	3,164,727,120	2,661,926,839	502,800,281					
	車両	51,860,850	23,219,892	28,640,958					
	建設仮勘定	654,800,000		654,800,000					
	その他有形固定資産	13,004,143	13,004,143			5. 資本金	33,106,306,499	31,633,985,361	1,472,321,138
	(2) 無形固定資産	928,463,384	1,919,300	926,544,084		(1) 自己資本金	7,307,820,786	7,307,820,786	
	電話加入権	1,919,300	1,919,300			(2) 借入資本金	25,798,485,713	24,326,164,575	1,472,321,138
	ソフトウェア	926,544,084		926,544,084					
	(3) 投資	3,400,000	3,400,000			6. 剰余金	2,421,512,647	1,032,013,943	1,389,498,704
	2. 流動資産	11,977,128,484	8,646,002,975	3,331,125,509		(1) 資本剰余金	4,725,900,258	3,790,558,912	935,341,346
	(1) 現金預金	8,388,793,985	5,073,446,028	3,315,347,957		補助金	723,637,678	723,637,678	
(2) 未収金	3,522,994,601	3,528,856,674	△ 5,862,073	負担金交付金	3,931,355,080	3,052,429,234	878,925,846		
(3) 貯蔵品	65,339,898	43,700,273	21,639,625	その他	70,907,500	14,492,000	56,415,500		
3. 繰延勘定	913,475,040	1,051,950,427	△ 138,475,387	(2) 利益剰余金 (累積欠損金)	△2,304,387,611	△2,758,544,969	454,157,358		
(1) 開発費		164,622,068	△ 164,622,068	資本合計	35,527,819,146	32,665,999,304	2,861,819,842		
(2) 控除対象外消費税額	913,475,040	887,328,359	26,146,681						
資産合計	39,305,422,224	34,651,193,714	4,654,228,510	負債・資本合計	39,305,422,224	34,651,193,714	4,654,228,510		